令 和 ４ 年 １ １ 月 １ ５ 日

報 道 関 係 各 位

「バリアフリー教室」開催のお知らせ

～バリアフリー化されたバス車両の乗降体験を盛り込んだ

バリアフリー教室・バスの乗り方教室を開催します～

国土交通省では、急速な高齢化や身体障害者の自立と社会参加の要請に適切に対応し、誰もが

公共交通機関を円滑に利用できるよう、施設整備（ハード面のバリアフリ－）だけではなく、手

助けがしやすい環境づくり（ソフト面のバリアフリー「心のバリアフリー」）を推進するため、各

地で「バリアフリー教室」を開催しております。

このたび、関東運輸局埼玉運輸支局ではこしがや産業フェスタ実行委員会主催の「こしがや産

業フェスタ」において、下記のとおりバリアフリー教室を開催いたします。

記

実施期日：令和４年１１月２６日（土）１０：００～１５：００

場  所：埼玉県越谷市増林２－３３

越谷市立総合体育館 東側エリア

参 加 者：イベント来場者

主  催：関東運輸局埼玉運輸支局、越谷市都市整備部都市計画課

共  催：一般社団法人埼玉県バス協会、朝日自動車株式会社

社会福祉法人越谷市社会福祉協議会

そ の 他：当日の取材を希望される方は、事前に埼玉運輸支局までご連絡をお願いします。

     ※雨の場合、中止または実施内容が変更になります。

【問い合わせ先】関東運輸局埼玉運輸支局

                  総務企画担当 小川、宇野

   ＴＥＬ：０４８－６２４－１８３５

ＦＡＸ：０４８－６２４－１０２８

【配布先】   埼玉県政記者クラブ、

関東運輸局記者会（ハイタク等専門紙）

ノンステップバス乗降体験

ノンステップバス乗降体験